Приложение № 1
к Приказу № ЗАО-ИЭС-10.09 от 10.09.2010 года 


Тарифное (ценовое) меню Энергосбытовой организации ЗАО «Ижора-Энергосбыт» на IV квартал 2010 года 

          коп./кВт.ч.

	№ 


	Применяется для группы Потребителей
	Наимен. тарифа
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	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1.1
	Мощн. >750кВА и годовое потребление > 

10 млн.кВтч
	ГП (>750кВА  VIP)
	с 01.01.2009 года не применяется

	1.2
	Мощн. >750кВА и годовое потребление > 

10 млн.кВтч
	ГП месяц  (>750кВА  VIP)
	с 01.01.2009 года не применяется

	1.3
	Мощн. >750кВА и годовое потребление > 

10 млн.кВтч
	Безлимит-ный  (VIP)
	с 01.01.2009 года не применяется

	2.1
	Мощн. >750кВА и годовое потребление < 

10 млн.кВтч
	ГП (>750кВА)
	с 01.01.2009 года не применяется

	2.2
	Мощн. >750кВА 
	ГП месяц (>750кВА)
	1,536

1,600

1,652

1,712

1,938
	1,802

1,869

1,922

1,985

2,218
	1,974

2,054

2,118

2,193

2,473
	2,108

2,197

2,268

2,352

2,663
	Расчет РСВ
	Расчет РСВ
	Расчет РСВ
	Расчет РСВ
	Расчет БР+ 
	Расчет БР+
	Расчет БР+
	Расчет БР+
	Расчет БР-
	Расчет БР-
	Расчет БР-
	Расчет БР-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Мощн. <750кВА
	ГП (<750кВА)


	с 01.04.2009 года не применяется

	4.
	
	Безлимит-ный  
	
	
	
	
	280,2
	287,9
	318,2
	340,8
	560,4
	575,8
	636,4
	681,6
	
	
	
	


Примечание: 

1. По умолчанию применяются варианты тарифа № 2.2. и 4 для соответствующих групп потребителей, ранее применявших указанные варианты тарифов;
2. 
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 указан в соответствии в зависимости от числа часов использования заявленной мощности (ЧЧИ);
3. В случае установления на 2010 год (на второе полугодие 2010 года) Комитетом по тарифам Санкт-Петербурга регулируемых цен (тарифов) для Гарантирующего поставщика ООО «Энергия Холдинг», отличных более чем на 5% от 
[image: image6.wmf].
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 (вариант тарифа № 2.2), настоящее Тарифное (ценовое) меню подлежит пересмотру с даты вступления в силу соответствующих решений органов исполнительной власти, а Потребитель имеет право повторного выбора варианта тарифа в течение 3 рабочих дней после установления Энергосбытовой организацией нового Тарифного (ценового) меню и доведения его до Потребителя в установленном порядке.
Обозначения:

РСВ – цены, рассчитанные на основе данных ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) по средневзвешенным нерегулируемым ценам на розничном рынке на запланированные объемы потребления на соответствующий период в точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика и услуг, учитываемых при расчете предельного уровня нерегулируемых цен;

БР+ - цены, рассчитанные на основе данных ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) по средневзвешенным нерегулируемым ценам на розничном рынке на незапланированные объемы потребления на соответствующий период в точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика и услуг, учитываемых при расчете предельного уровня нерегулируемых цен;

БР- - размер компенсации, рассчитанный на основе данных ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) по средневзвешенным нерегулируемым ценам на розничном рынке, применяемым для расчета компенсации в случае отклонения вниз от запланированного объема потребления на соответствующий период в точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика, и услуг, учитываемых при расчете предельного уровня нерегулируемых цен, за исключением Сбытовой надбавки Гарантирующего поставщика.
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 - одноставочный тариф Гарантирующего поставщика на соответствующем уровне напряжения в зависимости от числа часов использования заявленной мощности (ЧЧИ) Потребителем по итогам 2009 года. 

Число часов использования заявленной мощности (ЧЧИ) рассчитывается Энергосбытовой организацией по формуле:
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- фактический объем потребления электрической энергии за 2009 год (кВт.ч.);
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- среднемесячная заявленная мощность по месяцам 2009 года (кВт)
и устанавливается по диапазонам - от 7001 часов и выше, от 6001 до 7000 часов, от 5001 до 6000 часов, от 5000 часов и менее.
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- средневзвешенная нерегулируемая цена на розничном рынке на запланированные объемы потребления, рассчитанная ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) на соответствующий период (час) в соответствующей точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика;
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- средневзвешенная нерегулируемая цена на розничном рынке для потребителей с интегральным учетом, рассчитывающихся по одноставочному тарифу, рассчитанная ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) на соответствующий расчетный период (месяц) в соответствующей точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика;
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- предельный уровень нерегулируемой цены на розничном рынке, установленный Гарантирующим поставщиком за расчетный период для потребителей, рассчитывающихся по одноставочному тарифу на соответствующем уровне напряжения с соответствующим числом часов использования заявленной мощности;
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 - средневзвешенная нерегулируемая цена на розничном рынке на незапланированные объемы потребления, рассчитанная ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) на соответствующий период (час) в соответствующей точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика;
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-

 - средневзвешенная нерегулируемая цена для потребителей с интервальным учетом, применяемая для расчета компенсации в случае отклонения вниз от запланированного объема потребления, рассчитанная ОАО «АТС» (сайт www.atsenergo.ru) на соответствующий период (час) в соответствующей точке (группе точек) поставки Гарантирующего поставщика;
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 - средневзвешенный (одноставочный) тариф на услуги по передаче электрической энергии.
Тарифное (ценовое) меню Энергосбытовой организации ЗАО «Ижора-Энергосбыт» на IV квартал 2010 года 

	№ 


	Применяется для группы Потребителей
	Наимен. Тарифа
	Обозн.
	Цена, коп./кВт.ч.
	Порядок расчета цены
	Примечание

	
	
	
	
	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	
	

	2.2


	Потребители с присоедин. мощностью более 750 кВА 


	ГП месяц (>750кВА)
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от 7001 и выше 

от 6501 до 7000 

от 6001 до 6500

от 5501 до 6000 

от 5500 и менее  
	1,536

1,600

1,652

1,712

1,938
	1,802

1,869

1,922

1,985

2,218
	1,974

2,054

2,118

2,193

2,473
	2,108

2,197

2,268

2,352

2,663
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 - одноставочный тариф ГП (на соответствующем уровне напряжения в зависимости от числа часов использования заявленной мощности (ЧЧИ)
	Применяется при расчетах стоимости электрической энергии в пределах лимитированного объема потребления по итогам расчетного периода
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	Расчет за месяц
	Расчет за месяц
	Расчет за месяц
	Расчет за месяц
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 - предельный уровень нерегулируемой цены на розничном рынке за расчетный период, установленный ГП в соответствии с п.109 Правил для потребителей, не осуществляющих почасовое планирование
	Применяется при расчетах стоимости договорного объема потребления электрической энергии (сверх лимитированного объема потребления) по итогам расчетного периода
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	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
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 - сумма среднего значения от средневзвешенных нерегулируемых цен на розничном рынке на незапланированные объемы потребления по часам расчетного периода, и разницы между предельным уровнем нерегулируемой цены на розничном рынке (
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) и средневзвеш. нерегулируемой ценой на розничном рынке для потребителей с интегральным учетом за расчетный период.
	Применяется при расчетах стоимости превышения (отклонения вверх) от договорного объема потребления электрической энергии по итогам расчетного периода, за исключением случаев превышения разрешенной мощности.
В случае превышения Потребителем объемов потребления сверх предельного объема, рассчитанного на основании разрешенной мощности и % потребления по сменам, соответствующее превышение оплачивается по варианту тарифа №4 за сверхдоговорной объем потребления.
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	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
	Расчет по часам за  месяч. откл-е  
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 - сумма среднего значения от средневзвешенных нерегулируемых цен на розничном рынке, применяемых для расчета компенсации в случае отклонения вниз от запл. объема потребления, по часам расчетного периода и тарифа на передачу э/э на соотв. уровне напряжения. 
	Применяется при расчетах стоимости компенсации в случае отклонения вниз от договорного объема потребления электрической энергии по итогам расчетного периода (за исключением случаев, когда фактический объем потребления за расчетный период ниже лимитированного объема)


Тарифное (ценовое) меню Энергосбытовой организации ЗАО «Ижора-Энергосбыт» на IV квартал 2010 года 

	№ 


	Применяется для группы Потребителей
	Наимен. Тарифа
	Обозн.
	Цена, коп./кВт.ч.
	Порядок расчета цены
	Примечание

	
	
	
	
	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	
	

	4.
	Потребители ЗАО «Ижора-Энергосбыт»
	Безлимит
-ный 
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	280,2
	287,9
	318,2
	340,8
	Цена рассчитывается Сбытовой компанией и фиксируется в Тарифном (ценовом) меню на указанный период действия (не менее одного квартала)
	Применяется при расчетах стоимости электрической энергии за фактический объем потребления в пределах договорных объемов потребления.
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	560,4
	575,8
	636,4
	681,6
	Цена устанавливается в 2-х кратном размере от 
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	Применяется при расчетах стоимости электрической энергии за превышение договорного объема потребления.
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1. Настоящий вариант Тарифного меню применяется Энергосбытовой организацией при расчете авансовых платежей с Потребителями
2. На Потребителей, рассчитывающихся за поставки энергии (мощности) по настоящему варианту Тарифного меню, не применяются условия Договора о почасовом планировании потребления электрической энергии.

Генеральный директор

ООО «Капитал Энерго» -

Управляющей компании

ЗАО «Ижора-Энергосбыт»
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